
COMUNE DI ZERMEGHEDO
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA CONTABILE
DETERMINA N. 17

UFFICIO: AREA CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 63 DEL 08-04-2021

Oggetto:APPROVAZIONE GRADUATORIA DOMANDE PERVENUTE AL
COMUNE DI ZERMEGHEDO IN MERITO AL PROGRAMMA DI
INTERVENTI A FAVORE DELLE FAMIGLIE FRAGILI - L.R.
20/2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO che con L.R n. 20 del 28 maggio 2020 “Interventi a sostegno delle famiglie e della
natalità”, la Regione Veneto ha previsto 4 linee di intervento:

LINEA 1: famiglie con figli minori di età rimasti orfani di uno o di entrambi i genitori;-
LINEA 2: famiglie con parti trigemellari e famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro;-
LINEA 3: famiglie monoparentale e di genitori separi o divorziati;-
LINEA 4: famiglie con minori impegnati nella pratica motoria all’interno di associazioni e-
società sportive riconosciute;

VISTA la DGR 1309 del 08/09/2020 “Interventi economici per l’anno 2020 a favore delle famiglie
fragili" di cui alla L.R. 20/2020, con cui sono definite le priorità tra gli aventi titolo;

VISTE le disposizioni attuative di cui all’allegato B del decreto 104 del 16/09/2020 che prevede i
criteri per l’assegnazione dei punteggi per le 4 linee di intervento stabilite;

CONSIDERATO che il bando è gestito dall’Ambito VEN_05 di Arzignano, ma spetta ai comuni
di residenza istruire la pratica verificando la sussistenza dei requisiti;

PRESO atto che il Comune di Arzignano (in qualità di Ente Capofila dell'Ambito Territoriale
Ven_05 composto dai n. 22 Comuni del Distretto Ovest dell'Azienda Aulss8) si è occupato di
organizzare, di concerto con gli enti interessati, la predisposizione delle locandine di
pubblicizzazione dell'iniziativa e la raccolta delle domande da parte dei cittadini, attraverso
l'utilizzo della Piattaforma Cloud di Clesius srl denominata "WelfareGov";

DATO atto che in data 11.01.2021 questo Ente ha pubblicato l'avviso relativo all' istituzione del
Programma di interventi economici a favore delle famiglie fragili come da DGR n. 1309 del
08.09.2020 con presentazione da parte dei cittadini delle richieste fino all’ 01.03.2021 ore 18.00,
esclusivamente in modalità online mediante utilizzo della sopracitata Piattaforma WelfareGov;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 63 del 08-04-2021



COMUNE DI ZERMEGHEDO

PRESO atto che al protocollo di questo Ente, sono pervenute n. 2 domande di accesso al
Programma di interventi economici a favore delle famiglie fragili, di cui:

n. 1 domanda prot. 946 del 16/02/2021 per la Linea 2: famiglie con parti trigemellari e famiglie-
con numero di figli pari o superiore a quattro,
n. 1 domanda prot. 1175 del 01/03/2021 per la Linea 3: famiglie monoparentale e di genitori-
separati o divorziati;

CHE questo Ente ha provveduto ad effettuare le verifiche formali su ogni singola domanda, come
indicato nelle istruzioni per la gestione dell'istruttoria ed a validarle;

PRESO atto, che alle n. 2 domande ammissibili sono stati attribuiti i punteggi relativi ai criteri
stabiliti per ogni tipologia di intervento;

RITENUTO, pertanto, di trasmettere all’ambito di Arzignano VEN_05 l’elenco che per
riservatezza dei dati rimane depositato presso l’ufficio servizi sociali, per il completamento
dell’istruttoria;

CHE il presente provvedimento non assume a carico del bilancio comunale alcun onere poiché,
come sopra indicato, l'erogazione dei contributi spetta al Comune di Arzignano (Ente Capofila
dell'Ambito territoriale Ven-05);

ATTESA la propria competenza ai sensi:
del decreto del sindaco n. 2 del 14/05/2019 di attribuzione delle funzioni al Responsabile del-
Servizio Area Contabile;
del combinato disposto degli articoli 107, comma 2 e 3, e 109, comma 2, del D.lgs.267/2000;-

VISTI
il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;-
il Regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi;-

VISTE
la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 28/01/2021“Approvazione documento unico di-
programmazione (D.U.P.) e bilancio di previsione 2021-2023”;
la deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 23.02.2021: “Piano esecutivo di gestione-
assegnazione delle risorse finanziarie per il triennio 2021/2023;

DETERMINA

di prendere atto che alla data del 01/03/2021, le domande arrivate al Comune di Zermeghedo sono n. 21.
per due linee di intervento, precisamente:

n. 1 domanda prot. 946 del 16/02/2021 per la Linea 2: famiglie con parti trigemellari e-
famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro,
n. 1 domanda prot. 1175 del 01/03/2021 per la Linea 3: famiglie monoparentale e di genitori-
separati o divorziati;

di dare atto che sulla base dell'istruttoria effettuata, le due domande sono risultate valide ed2.
ammissibili e che alle stesse sono stati attribuiti i punteggi relativi ai criteri stabiliti per ogni tipologia
di intervento;

di trasmettere all’indirizzo PEC del Comune di Arzignano (Ente Capofila Dell'Ambito territoriale3.
Ven-05) l’elenco che per riservatezza dei dati rimane depositato presso l’ufficio servizi sociali, per il
completamento dell’istruttoria;

di disporre, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.lgs. 14.03.2013, n. 33, la pubblicazione della presente4.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 63 del 08-04-2021



COMUNE DI ZERMEGHEDO

determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, sezione
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio
Rag. Ghiotto Ivana

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 63 del 08-04-2021


